
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            47 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Presa d’atto approvazione progetto esecutivo lavori di sistemazione e raccolta acque 

                     Rio Colla in Comune di Germagno. 

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì  VENTUNO del mese di  NOVEMBRE alle ore 12.30  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta GU n. 26 del 20/12/2021 relativa a: L.R. 13/97 ART. 8 C. 4 

fondi ATO Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne annualità 2022 € 21.000,00 relativi 
all'intervento di sistemazione e raccolta acque Rio Colla in Comune di Germagno 

  

RICHIAMATO l’Atto della Conferenza d’Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianure Novarese 

n.349 del 10/06/2022 con il quale sono stati ammessi a finanziamento i lavori riferiti 

all’intervento sopracitato; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico di Piano F.F. n°101 del 

02/08/2022 con cui veniva affidato l’incarico per la Progettazione e la Direzione dei Lavori  

all’ Arch. Donato Bainotti con studio in Omegna, in Via Monte Grappa 12; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico di Piano F.F. n°131 del 07/11/2022 dell’ 
Unione Montana Della Valle Strona e delle Quarne con la quale veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di sistemazione e raccolta acque Rio Colla in Comune di Germagno redatto 

dall’Arch. Donato Bainotti con studio in Omegna, in Via Monte Grappa 12; 

 

VISTO ora il Progetto Esecutivo dei lavori di sistemazione e raccolta acque Rio Colla in Comune di 
Germagno, redatto dall’ Arch. Donato Bainotti con studio in Omegna, in Via Monte Grappa 12, 

che presenta il seguente quadro economico: 
 
a1) A) LAVORI  

Importo Lavori         € 14.670,00  

a2) Costo della Sicurezza     €   1.000,00   

IMPORTO LAVORI TOTALE       € 15.670,00 

 

b1) B) SOMME A DISPOSIZIONE Per spese di Progettazione e D.L.  
         € 1.500,00  

b2) Per contributo Cassa Arch. 4%    € 60,00  

b3) Per IVA 22% sui lavori     € 3.447,40  

b4) Per Imposta di bollo     € 2,00  

b5) Per fondo generale dell'ente    € 62,68  
b6) Per RUP       € 250,72  

b7) Per imprevisti      € 7,20   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 5.330,00 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA     € 21.000,00 

 

ed i seguenti elaborati: 

 
1- Descrizione delle opere 

2- Documentazione fotografica 3-Computo metrico estimativo 4-Quadro 
economico 

5- Elenco prezzi 

6- Capitolato d’Appalto 

7- Planimetria generale e dettagli costruttivi  

 
VISTA la Relazione di Validazione del progetto Esecutivo, predisposta dall’Ing. Fabrizio Dido in 

data 10.10.2022; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito dall’ente Unione Montana Della Valle Strona e delle Quarne il 

visto di regolarità, attestante la copertura finanziaria, espressa dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 18/08/2000; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione 

del presente progetto, da parte della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di permesso a 
costruire; 
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è 

soggetto alla preventiva approvazione del piano economico-finanziario; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;  
 



VISTI pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi 

dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 
 
 

DELIBERA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2) Di prendere atto dell’ approvazione del progetto esecutivo dei lavori di  “SISTEMAZIONE E 

RACCOLTA ACQUE RIO COLLA IN COMUNE DI GERMAGNO”, a firma del progettista Arch. 
Donato Bainotti, e che prevede il quadro economico di spesa di seguito riportato: 

 

a1) A) LAVORI  

Importo Lavori         € 14.670,00  

a2) Costo della Sicurezza     € 1.000,00   
IMPORTO LAVORI TOTALE       € 15.670,00 

 

b1) B) SOMME A DISPOSIZIONE Per spese di Progettazione e D.L.  

         € 1.500,00  

b2) Per contributo Cassa Arch. 4%    € 60,00  

b3) Per IVA 22% sui lavori     € 3.447,40  
b4) Per Imposta di bollo     € 2,00  

b5) Per fondo generale dell'ente    € 62,68  

b6) Per RUP       € 250,72  

b7) Per imprevisti      € 7,20   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 5.330,00 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA     € 21.000,00 

 

 

ed i seguenti elaborati: 

 
1- Descrizione delle opere 

2- Documentazione fotografica 3-Computo metrico estimativo 4-Quadro 

economico 

5- Elenco prezzi 

6- Capitolato d’Appalto 

7- Planimetria generale e dettagli costruttivi  
 
 

3)Di dare atto che l’opera è finanziata dall ’Autorità D’Ambito n. 1 Vco e Pianura Novarese tramite 

l’ Unione Montana della Valle Strona e Delle Quarne; 
 

4)Di dare atto che la spesa complessiva di € 21,000,00, trova imputazione nel bilancio dell’ 
Unione Montana della Valle Strona e Delle Quarne ;  
 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, 

l’approvazione del presente progetto, da parte della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di 

permesso a costruire; 
 

6)Di prendere atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Fabrizio Dido, a cui vengono 

demandate le procedure per le fasi di attuazione dell’intervento e della procedura per 

l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i lavori;  
 

7)Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

8)Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi; 
 
 

 



 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to  Fabrizio VITTONI                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23.11.2022 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 23.11.2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 23.11.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li  23.11.2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 23.11.2022                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                           f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 23.11.2022 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                              f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  23.11.2022 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                               f.to    Fabrizio VITTONI 
 

 

 

   


